МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАЛИНОВООЗЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО K P A i p w ^ ^
^;;«УТВЕРЖДА

Дирер
В. В. Тимофеева

Приказ
от«2&> 12.2022г.

План мероприятий в рамках Г ода педагога и наставника

№ п/п Название мероприятия

1 Общешкольная линейка «Открытие Г ода педагога и наставника»
2 Заседания Штаба воспитательной работы и заседания Центра детских инициатив
3 Экологическая акция «Трудно птицам зимовать, надо птицам помогать»

(под руководством классных руководителей)
4 Всероссийская акция РДДМ «Русский детский дед Мороз» (под руководством

советника по воспитанию и классного руководителя)
5 Поздравление ветеранов педагогического труда с Рождеством
6 Школьная акция «Я хочу сказать «Спасибо» (слова благодарности учителям и

работникам школы)
7 Участие во Всероссийском проекте «Читаем всей Россией» (под руководством

классных руководителей)
8 Школьная акция «Студент сквозь года» (информация о студенческой жизни учителей

школы)
9 Классная встреча с выпускниками школы «От старших младшим» (о профессии

учителя)
10 Школьная акция «Мы Татьяну поздравляем» (поздравление учителей с именем

Татьяна)
11 Торжественное открытие первичного отделения РДДМ на базе школы
12 Всероссийская акция РДДМ «Замечай» ( под руководством классных руководителей)
13 Всероссийская акция «Тепло для героя»

14 Интеллектуальная игра «Умный, еще умнее», акция «Путь к науке»
15 Празднично-игровая программа «Аты-баты, шли солдаты» (под руководством

классных руководителей)
16 Военно-спортивная игра «Дозор» (под руководством классных руководителей)
17 Участие в региональном проекте «Я советник, а это значит»
18 Школьная научно-практическая конференция
19 Интеллектуальная игра «К.Ушинский -  флагман педагогики»
20 Внеурочные занятия «Разговоры о важном», посвященные Году педагога и

наставника
21 Акция РДДМ «Вам, любимые» (поздравление ветеранов педагогического труда)
22 Общешкольное спортивное мероприятие «Рекорды школы» (спортивные

соревнования между командами учеников и педагогов)
23 Всероссийская акция «Талисман добра»

24 Взаимопосещения уроков пар «Молодой педагог -  наставник»
25 Участие в краевом флешмобе «Мой любимый педагог»
26 Педагогический совет по теме «Роль классного руководителя в формировании

гражданско-патриотического воспитания учащихся»
27 Работа по оформлению документов на награждение педагогических работников школы
28 Праздничный концерт «Весь этот мир творит наставник»

29 Школьная акция «Мой любимый учитель» (образ современного учителя глазами
учеников)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАЛИНОВООЗЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

§4. Об утверждении Плана проведения Года педагога и наставника 2023 года
в МКОУ «Малиновоозёрская СОШ»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022
года № 401 О проведении в Российской Федерации Г ода педагога и наставника,

приказываю:
4.1. Утвердить Плана проведения Года педагога и наставника 2023 года в МКОУ
«Малиновоозёрская СОШ».
4.2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Приказ

22 декабря 2022 года № 98

р.п. Малиновое Озеро

Директор школы /В.В. Тимофеева/

		2023-04-11T16:17:44+0700
	Тимофеева Вера Васильевна